
Sexta-feira 

14 de junho de 2024 

Ano 03 | Número 581 

 

 

 
Página | 3  

  

RESOLUÇÃO DPG Nº 235, DE 13 DE JUNHO DE 2024 
 

Designa extraordinariamente o defensor público 
Vinicius Santos de Santana, para substituição.  

 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais previstas no art. 18, VII e XIV, da Lei Complementar Estadual nº 
136/2011, 
 
CONSIDERANDO a Deliberação CSDP nº 005/2024, que regulamenta a licença 
compensatória por substituição, prevista no art. 175-A da LCE 136/11; 
 
CONSIDERANDO a cessão funcional do defensor público Vitor Eduardo Tavares de 
Oliveira; 
 

CONSIDERANDO o contido no Protocolo nº 22.285.297-8, 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º. Designar extraordinariamente para substituição o defensor público VINÍCIUS 
SANTOS DE SANTANA, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, de 14 a 30 de 
junho de 2024, para as 70ª e 97ª Defensorias Públicas da 1º Região. 
 
Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 
 

Extrato 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 003/2024 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Agente 
de Integração de Estágios para execução das etapas de recrutamento, seleção, 
contratação, gerenciamento e desligamento dos estagiários da Defensoria Pública do 
Estado do Paraná, mediante pagamento de serviço de agente de integração por 
estudante, de forma a preencher, sob demanda, até 1.156 (mil, cento e cinquenta e 
seis) vagas de nível médio, graduação ou pós-graduação. 
Local da sessão: https://www.gov.br/compras/ - UASG: 929443 - PE 90003/2024. 
Acolhimento das propostas: Início: 14/06/2024; Fim: Horário de abertura da sessão. 
Abertura da sessão pública: 28/06/2024, às 13:00 horas (Horário de Brasília – DF) 
Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br e www.gov.br/pncp/pt-br. 

 
 
 
 


